

یکشنبه

۲ دی ۱۴۰۳

فوتبال

نقطه تاریک دوران تحولی استقلال موسیمانه

رامین رضایان کاملاً از فرم آرمانی خود به دور است و در هفت بازی اخیر نتوانسته گل بزند یا گلی بسازد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه، تغییروتحولات چشمگیری در فهرست خود ایجاد کرد و در کنار جذب چهره‌های خارجی نامداری چون دیدیه اندونگ و کانل کاکوتا و خرید بازیکن آینده‌داری مانند محمدحسین اسلامی، آبی‌پوشان بمبب نقل‌وانتقالاتی را با ثبت یک انتقال جنجالی ترکاندند: حضور رامین رضایان در استقلال. رضایان بعد از کسب تجربیاتی متفاوت در پرسپولیس و سپاهان، مقصد جدیدی را در دوران فوتبال خود انتخاب کرد و نام خود را به فهرست بلندبالای بازیکنان یاغی فوتسال ایران افزود. هواداران استقلال استقبال ویژه‌ای از جذب رامین رضاییان کردند؛ به ویژه آنکه او در فصل گذشته، عملکردی خیره‌کننده در ترکیب سپاهان داشت و توانسته بود فراتر از یک مدافع راست، در نقش گلزن و گل‌ساز در ترکیب سپاهان بدرخشد و در ۳۹ بازی، ۱۴ گل برای ظالمی پوشان زد و روی ۱۲ گل تیمش هم نقش آفرینی کرد. انتقال رضایان به استقلال در شرایطی انجام شد که سرخ‌پوشان هم بعد از جدایی دانیال اسماعیلی‌فر به دنبال جذب مدافع راست بودند و حضور رامین در جمع آبی‌پوشان، فضای هواداری را بیش‌ازپیش ملتهب کرد.

۵ بازی، ۴ گل و یک پاس گل؛ یک شروع افسانه‌ای

رامین رضایان در اولین بازی برای استقلال، در نقش گل‌ساز درخشید و تیمش را از پذیرش تساوی برابر شمس‌آذر نجات داد و زمینه‌ساز گل برتری آبی‌پوشان شد. او در بازی دوم مقابل ملوان، هر دو گل استقلال را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. پس از ناکامی در گل‌زنی برابر استقلال خوزستان، رضایان در دونل با الغرافه در لیگ نخچیکان آسیا توانست گل بزند و سه ثمر برابر نساجی هم دروازه این تیم قائمشهری را باز کرد تا در پنج بازی ابتدایی، روی پنج گل از ۹ گل استقلال اثر گذاری مستقیم داشته باشد.

رامین، زنده‌اولین گل استقلال موسیمانه

رضایان بعد از گل‌زنی برابر نساجی، دوره رو به افت را تجربه کرد و پنالتی‌دادن در دربی و ناکام‌ماندن در گل‌زنی و گل‌سازی برابر سرخ‌پوشان پایتخت در کنار هوادار، ذوب‌آهن، السد و النصر عربستان باعث شد آمار رؤیایی او در استقلال از بین برود. ستاره باتجربه آبی‌پوشان که انگیزه زیادی برای خودنمایی در ترکیب استقلال مقابل دیدگان موسیمانه داشت، در اولین حضور پیتسو روی نیمکت آبی‌پوشان، تک‌گل استقلال برابر خیبر را به ثمر رساند تا اولین گلزن استقلال موسیمانه لقب بگیرد.

رامین؛ گمشده ترکیب استقلال موسیمانه!

ستاره ۳۴ساله استقلال بعد از جدال با خیبر، برابر تراکتور به میدان رفت که ناکام در گل‌زنی و گل‌سازی بود. سپس مصدومیت ایجادشده برای او باعث شد خیلی زود از ترکیب استقلال برابر الهلال خارج شود؛ هرچند پیش از مصدومیت، یک فرصت ایدئال گل‌زنی را روی دروازه آبی‌پوشان شهر ریاض خلق کرد. بعد از غیبت برابر مس رفسنجان به دلیل آسیب‌دیدگی، او برابر فولاد، گل‌گهر و ایمنیوم اراک در لیگ برتر به میدان رفت که ناکام در گل‌زنی و گل‌سازی بود و نکته مهم آنکه برخلاف گذشته، حضور او در ترکیب استقلال هم چندان به چشم نمی‌آید و دیگر جزی، بازیکنان کلیدی و مؤثر آبی‌پوشان محسوب نمی‌شود.

رضایان علیه رکورد استثنایی خود در استقلال

رضایان که پای ثابت ترکیب استقلال محسوب می‌شود، در شرایطی کارش را با ثبت چهار گل و یک پاس گل در جمع آبی‌پوشان آغاز کرد که توانست میانگین هر ۹۰ دقیقه یک گل/ پاس گل را در ترکیب آبی‌پوشان از خود به جای بگذارد. با گذر زمان، این رکورد استثنایی از بین رفت و حالا بازخوانی دقیق‌تر آمار و ارقام نشان می‌دهد او در ۱۸ بازی (در لیگ برتر و لیگ نخچیکان آسیا)، هزارو ۵۳۴ دقیقه به میدان رفته و پنج گل زده و یک گل ساخته تا میانگین هر ۲۵۵ دقیقه یک گل/ پاس گل در کارنامه او نقش ببندد.

چالش جدید برای رامین؛ «دیگر پنالتی زن اول نیستی»

استقلال درحال گذراندن دوره تحولی است و بدون شک بازگشت رضایان به فرم ایدئال می‌تواند شتاب حرکت استقلال موسیمانه به سوی روزهای خوش را بیشتر کند و یاید دید این اتفاق رخ خواهد داد و رامین روزهای خوب خود را از سر می‌گیرد یا خیر. آنچه مشخص است، اینکه او در استقلال موسیمانه دیگر پنالتی‌زن اول آبی‌ها نیست و این مسئولیت را پیتسو موسیمانه به جلال‌الدین ماشائرییوف محول کرده است. رضایان سه گل از پنج گل خود برای استقلال را از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده و حالا با سلب مسئولیت انجام‌شده، او کار سخت‌تری برای بهبود آمار و ارقام خود در پیراهن استقلال دارد.

نبرد استقلال – سپاهان در آزادی تماشاگر ندارد

براساس حکم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، مصاف تیم‌های استقلال تهران و سپاهان اصفهان بدون حضور تماشاگران برگزار می‌شود. تیم‌های فولاد خوزستان و استقلال تهران در یکی از مهم‌ترین مصاف‌های نیم‌فصل نخست، هفته یازدهم رودرویی هم قرار گرفته‌ند؛ مسابقه‌ای که به میزبانی ورزشگاه شهدای فولاد اهواز برگزار شد و در این بازی، آبی‌پوشان پایتخت موفق شدند با گل‌زنی رافائل سیلوا و امیرعلی صادقی بردی دوگله را به‌دست آورند. اتفاق ویژه این مصاف، ایجاد وقفه‌های پرشمار در جریان بازی از سوی هواداران دو تیم فولاد و استقلال بود که باعث شد حواشی پرشماری به وجود بیاید. ناظر بازی بعد از اتفاقات رخ‌داده در مصاف فولاد – استقلال، گزارشی مبسوط را به کمیته انضباطی ارسال کرد و در نشست خبری اخیر رئیس کمیته انضباطی، ابوالفضل حسن‌زاده توضیح داد که قرار است به‌زودی رای نهایی پرونده صادر شود و خبر از محرومیت هواداران استقلال داد. حالا در فاصله ۱۴ روز بعد از انجام مصاف فولاد – استقلال، کمیته انضباطی رای نهایی پرونده این مسابقه را صادر کرده که محکومیتی سنگین علیه هواداران دو تیم اعمال شده است.

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در واکنش به تخلف هواداران باشگاه استقلال، رای خود را صادر کرده. به‌طوری‌که در رای صادرشده مستند بر ماده ۸۶ آمده است: «به دلیل بدرفتاری تماشاگران منسب از طریق پرتاب بطری آب، انداختن لیزر و نارنجک به داخل زمین، باشگاه استقلال به پرداخت ۱۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی به‌علاوه اجرای رای تعلیقی محرومیت از حضور تماشاگران در اولین بازی لیگ موضوع دادنامه ۴۲۷۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۲ محکوم شد». براساس این حکم، دیدار استقلال و سپاهان در هفته پایانی نیم‌فصل نخست که در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود، بدون حضور تماشاگران خواهد بود!

طلسم ورود زنان به ورزشگاه خانگی فولاد شکسته می‌شود

باشگاه فولاد خوزستان هم به دلیل بدرفتاری تماشاگران منتسب از مواد آتش‌زا، پرتاب بطری آب، انداختن لیزر و نارنجک از سوی هواداران منتسب از سوی کمیته انضباطی جریمه شده است. به‌طوری‌که براساس رای صادرشده، فولادی‌ها ۱۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی شده‌اند و به برگزاری اولین مسابقه به عنوان میزبان با کاهش ۵۰درصدی تماشاگران در ورزشگاه و با حضور صرفاً تماشاگران زن محکوم شده است. با این اوصاف، در مسابقه فولاد و ملسوان در هفته پایانی نیم‌فصل نخست، فقط هواداران زن می‌توانند در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز حضور پیدا کنند که اتفاق خاصی در مسابقات لیگ برتر است. گفنتی است رامین رضایان هم به دلیل رفتار غیرورزشی ۵۱ میلیون تومان جریمه نقدی شده است.

یحیی گل‌محمدی در پرسپولیس؛ شاید همین ابتدا به

اندازه کافی ضبطت داشته باشد. شاید هم از دیدگاه عده‌ای شکل‌گیری دوباره چنین فرضیه‌ای برهم‌زدن آرامش این روزهای پرسپولیس، فولاد و شخص یحیی گل‌محمدی باشد ولی بد نیست همین اول عنوان شود که تحقق این مورد الزاما مربوط به امروز و فردا نیست و شاید بتوان در آینده دوباره مجسمش کرد. اصلا بهتر است همین ابتدا عنوان شود که ماجراهای ورزشی، ورای این احتمالی است که شاید در آینده محقق شود. این روزها پرسپولیس بعد از چند سال –اگر دوره چندماهه و کوتاه اوسمار فاکتور گرفته شود– دوباره هدایتش را به دست یک سرمربی خارجی سپرده تا خوان کارلوس کاردو اسپانیایی، زمامدار شرایط فنی شود. فارغ از اینکه او در لیگ برتر و لیگ نخچیکان آسیا تابه‌الآن چه نتایجی کسب کرده، فضای عمومی اطراف این باشگاه، چه نزد هواداران و چه بازیکنان قدیمی این باشگاه چندان مثبت نیست. یعنی این بار برخلاف سال‌های اخیر یا حتی یک دهه گذشته، وحدت و انسجامی که نزد همه پرسپولیسی‌ها در حمایت از کادر فنی وجود داشت، دیده نمی‌شود. این موضوع پنهانی نیست و احتمالا خود کاردیو هم به‌خوبی چنین شرایطی را درک کرده است. البته چنین تفسیری به معنای عملکرد بد و ضعیف این مرد اسپانیایی نیست. تیم او همین روزها در جمع یکی از چند تیم بالانشین لیگ برتر قرار دارد و در لیگ نخچیکان آسیا هم هنوز شانس صعود به مرحله حذفی را دارد. پس، شاید در این بازه زمانی و بسته به همین عملکردی که در این مدت ثبت شده، صحبت از اخراج این مرد اسپانیایی نه‌تنها زود، بلکه بی‌انصافی هم باشد. در سوی دیگر، فولاد هم با یحیی گل‌محمدی در این فصل تبدیل به تیمی رؤیایی شده که تصورکردن آنها به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی لیگ برتر نمی‌تواند محال باشد. تیمی که فصل پیش در آستانه سقوط قرار داشت، حالا به روزهای اوج برگشته و یقینا در ادامه مسیر حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت. تحول فولاد در این فصل به‌قدری مشهود است که حالا همگی درباب آن سخن می‌رانند. پشت این تحول اما، مربی‌ای ایرانی به اسم یحیی



عکس پینت‌بالرسانلی باشگاه خیرکاران جوان

ممنوعیت‌ها و محدودیت‌ها برداشته شده است

بازگشت یحیی گل محمدی به پرسپولیس؟

گل‌محمدی وجود دارد؛ مردی که بدون ذره‌ای تردید برترین و بهترین مربی ایرانی یک دهه اخیر فوتبال ایران است. بدون سردادن شعارهای مرسوم و معمول، درباره این ادعا می‌توان با اعداد و ارقام صحبت کرد. فارغ از قهرمانی‌های متعددی که او در بازه تقریبی چهارساله حضورش در پرسپولیس در لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام داشته، هرچا با گذاشته، صرف‌نظر از دوران حضورش در تراکتور، کام مثبتی برداشته است. از دو قهرمانی‌اش با ذوب‌آهن در رقابت‌های جام حذفی تا کسب برترین رتبه تاریخ شهرخوردو در لیگ برتر و کسب سهمه آسیایی به همراه این باشگاه گمنام. یحیی مربی صاحب‌سبکی است، و توانسته ردپایش را در تیم‌هایی که در آن مربیگری کرده، به‌خوبی نشان دهد.

حال پرسش اینجاست‌که وقتی او و پرسپولیس در اوج موفقیت بودند و هر دو، فاکتورهای لازم و کافی برای همکاری با یکدیگر داشتند، چرا مسیرشان از یکدیگر جدا افتاد؟ چه اتفاقی افتاده که حالا یحیی که با پرسپولیس می‌توانست صدر جدول باشد، این روزها برای بالا نگه داشتن تمش می‌جنگد و پرسپولیسی که با یحیی قهرمانی‌های متعددی دشت کرده و در این مدت ثبت شده، صحبت از کرده بود، این‌ روزها کارش به اماواگر کشیده و در د یکی دو نوبت، سرمربی‌اش از سوی هواداران «هو» می‌شود؟ ساده‌ترین پاسخ به این ابهام و پرسش می‌تواند اختلاف نظر سرمربی با مدیرعامل باشگاه یعنی رضا درویش قلمداد شود. یحیی و درویش در پاره‌ای از اوقات همکاری‌شان با یکدیگر به اختلاف نظر خوردند ولی این اختلاف نظرها به قدری نبود که مسیر این مربی و باشگاه را از یکدیگر جدا کند. بدون آنکه نیازی باشد به جزئیات پرداخته شود، واضح است که فعالیت در فضای مجازی، در اتفاقات اجتماعی یکی دو سال اخیر، یکی از دلایل روشن تمدیدنکردن قرارداد یحیی در پرسپولیس بود. شبیه به کاری که روزهای نخست علیه کریم باقری انجام شد و بعدها با رفع مشکل، توانست دوباره به این باشگاه برگردد. البته ظاهرا شرایط یحیی و کریم یکسان نبوده و نمی‌توان این دو را در یک کفه ترازو گذاشت، ولی به قرار آن‌قدر شرایط پیچیده شده که دیگر مجوز لازم

پایان همکاری رحمتی و هوادار رسمی شد

نیم‌فصل نخست باید به مصاف سپاهان و پرسولیس بروند. مهدی رحمتی بعد از پایان دونل با نساجی، از رفتارهای ساکت الهامی دلخو بود و در نشست خبری حضور نیافت. با وجود این، از صبح دیروز (شنبه) زمزمه‌هایی درباره استعفا ی رحمتی از هدایت هوادار به میان آمد و گفته شد که او شفاهی از سمت خود کناره‌گیری کرده است. خبر تکمیلی دراین‌باره، نشست فوری مهدی رحمتی با مدیران باشگاه هوادار بود تا درباره آینده کاری این سرمربی جوان در جمع بنفش‌پوشان تصمیم‌گیری نهایی اتخاذ شود و سرانجام نتیجه این نشست اعلام شد. باشگاه هوادار با اعلام خرق قطع همکاری توافقی با مهدی رحمتی دراین‌باره توضیح داد: «جلسه محمدجواد رحیمی و سیدمهدی رحمتی در نشست صمیمانه و به پیشنهاد سرمربی بنفش‌ها در دفتر باشگاه هوادار برگزار شد، هفتگی آینده مقابل سپاهان، روی نیمکت بنفش‌پوشان حضور پیدا می‌کند.

همه مدعیان امتیاز از دست دادند

شنبه عجیب فوتبال

هم دریافت می‌کند. نکته جذاب برای مسی‌ها اینکه آنها هم بالاخره به طلسم عجیب‌شان مقابل پرسپولیس پایان دادند. این تیم تا قبل از شب گذشته هرگز نتوانسته بود پرسپولیس را شکست دهد که این مهم به بهترین شکل برایشان رقم خورد. مسعود شجاعی، سرمربی مسن هم بالاخره برای اولین بار توانست در قامت سرمربی مقابل پرسپولیس برنده شود. قبل از پرسپولیس، شوک اصلی را تراکتور به لیگ برتر داد؛ این تیم در تبریز و در شرایطی که کار ساده‌ای روی کاغذ داشت، با یک گل مقابل شمس آذر شکست خورد. این چهارمین شکست خانگی تراکتوری‌ها در این فصل طی مسابقات رسمی بود. تیم تحت هدایت دراگان اسکوچیچ در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر نمایشی خیره‌کننده در بازی‌های خارج از خانه داشته و در ۷ بازی‌اش را با پیروزی پشت سر گذاشته است. آنها با زدن ۱۵ گل و دریافت تنها یک گل، با فاصله بهترین تیم لیگ از این



منهای فوتبال

ایده عجیب نامزد ریاست IOC حذف والیبال از المپیک تابستانی

جدی‌ترین گزینه جانسینی توماس باخ می‌گوید باید چندین رشته از جمله والیبال را به المپیک زمستانی انتقال داد. به گزارش ایسنا، سباستین کو، یکی از نامزدهای ریاست کمیته بین‌المللی المپیک، ایده‌های انقلابی خود را در آستانه انتخابات پنهان نکرده است. یکی از ایده‌های او این است که والیبال سالتی باید به‌جای المپیک تابستانی در المپیک زمستانی برگزار شود. سباستین کو از سال ۲۰۱۵ ریاست فدراسیون جهانی دوومیدانی را برعهده داشته است. او در حال حاضر یکی از هفت نامزد ریاست IOC است. مه‌رد انگلیسی از ایده‌های جسورانه‌ای که می‌تواند بازی‌های المپیک را تغییر دهد، ابایی ندارد. یکی از آنها انتقال بعضی از رشته‌های ورزش‌های تابستانی به المپیک زمستانی است. به گزارش sportowefakty، او در صحبت‌هایی گفت: نوآوری خیلی مهم است. ما باید به سمت ایده‌های جدید برویم. تغییرات آب‌وهوایی ما را مجبور می‌کند بیشتر به تقویم جهانی فکر کنیم؛ جایی که رویدادهای خود را در آن برگزار می‌کنیم. باید بین المپیک زمستانی و تابستانی تعادل برقرار شود. بعضی از رشته‌های ورزشی در سالن برگزار می‌شود؛ به همین دلیل می‌شود این بازی‌ها را در المپیک زمستانی برگزار کرد. سباستین کو دو بار قهرمان المپیک و چندین بار قهرمانی اروپا در رشته دوومیدانی شده است. رکورددار سابق جهان در مسافت‌های ۸۰۰ متر، هزار متر و هزارو ۵۰۰ متر پس از پایان کار خود اکنون ریاست فدراسیون جهانی دوومیدانی را بر عهده دارد.

نامزدهای پست ریاست کمیته بین‌المللی المپیک برنامه‌هایشان را در ژانویه ۲۰۲۵ ارائه خواهند کرد تا مورد بررسی قرار گیرد. توماس باخ از سال ۲۰۱۳ رئیس کمیته بین‌المللی المپیک بوده است و دوره ریاست او در سال ۲۰۲۵ به پایان می‌رسد.

سپاستین کو بریتانیایی (رئیس فدراسیون جهانی دوومیدانی)، موریناری واتانابه ژاپنی (رئیس فدراسیون جهانی ژیمناستیک)، دیوید لاپارتیان فرانسوی (رئیس فدراسیون جهانی دوچرخه‌سواری)، یوهان ایلاس سوئدی (رئیس فدراسیون جهانی اسکی و اسنوبورد)، شاهزاده فیصل بن‌حسین (رئیس کمیته ملی المپیک اردن و عضو هیئت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک)، خوان آنتونیو سامارانش جونویر (نایب‌رئیس کمیته بین‌المللی المپیک و پسر رئیس سابق IOC) و کرسستی کانتوری (قهرمان دو دوره شای المپیک از زیمبابوه و عضو هیئت‌مدیره کمیته بین‌المللی المپیک) در میان نامزدها هستند.

واترپلوایران از صعود به فینال سطح ۲ کاپ جهانی بازماند

تیم ملی واترپلو ی ایران در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های کاپ جهانی «دیوینز» برابر هلند شکست خورد و از صعود به فینال بازماند. تیم ملی واترپلو ایران در گروه A کاپ جهانی دیوینز ۲ (Devision ۲) با تیم‌های آفریقای جنوبی و اوکراین هم‌گروه بود و موفق شد تیم‌های ملی واترپلو آفریقای جنوبی و اوکراین را به ترتیب با نتایج ۲۱ بر ۴ و ۱۶ بر ۱۴ شکست دهد و راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شود و مقابل پرتغال، تیم دوم گروه B صفرآرای کند و در این دیدار نیز با نتیجه ۱۵ بر ۱۱ به برتری برسد و راهی مرحله نیمه‌نهایی کاپ جهانی دیوینز ۲ شد.

تیم ملی واترپلو ایران در دیدار مقابل کوارترت با نتیجه ۱۸ بر ۶ در کاپ جهانی دیوینز ۲ شکست خورد و نتوانست به فینال این دوره از رقابت‌ها صعود کند. در این دوره از مسابقات، ۱۲ تیم در چهار گروه قرار گرفتند و واترپلوی ایران پس از ۱۵ سال در کاپ جهانی شرکت کرد.

نماینده اتحادیه جهانی کشتی به ایران می‌آید

به گزارش ایرنا، مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی بزرگسالان کشور و مرحله نخست انتخابی تیم ملی روزهای چهارم تا هفتم دی‌ماه در شهر شیراز برگزار می‌شود. پس از پیگیری‌های فدراسیون کشتی از اتحادیه جهانی کشتی، تسونگ جانگ رانگ، مدرس این اتحادیه از کشور چین‌تایبه برای کنترل داوران بین‌المللی کشورمان در این مسابقات حضور می‌یابد.